

Obchody 20. rocznicy wyborów 4 czerwca 1989 r.

w liceum w Strzelcach Opolskich

4 czerwca minęło 20 lat polskiej wolności. W tym dniu w roku 1989 odbyły się pierwsze w powojennej Polsce wybory do Sejmu i całkowicie wolne wybory do Senatu. Zdecydowane zwycięstwo wyborcze obozu „Solidarności” oraz utworzenie rządu Tadeusza Mazowieckiego identyfikowane są nieodłącznie z upadkiem komunizmu. Fakt ten to wynik porozumienia przy Okrągłym Stole, zawartego między ówczesną władzą a przedstawicielami opozycji i Kościoła.

Ta radosna rocznica stała się dla szkolnych grup „Patrz i zmieniaj” w Zespole Szkół Ogólnokształcących oraz Publicznym Gimnazjum nr 1 pretekstem do zjednoczenia się ponad podziałami i ponad pokoleniami oraz zmanifestowania swojej posta-

wy wobec ważnych wydarzeń historii najnowszej. W obu szkołach zaaranżowano stworzenie żywych flag, utworzonych z uczniów ubranych w barwy naszej flagi narodowej. Uczniowie, wyrażając swoją solidarność w działaniu, przywołali jednocześnie pamięć o wydarzeniach sprzed 20 lat, zwracali swoim rówieśnikom uwagę na to, że obchody rocznicowe nie muszą kojarzyć się z nudą i pretensjonalnym patosem.

Strzeleckie flagi, jednoczące prawie 300 osób, powiewały o umówionej godzinie razem z flagami w całej Polsce, bowiem akcja Centrum Edukacji Obywatelskiej pt. „Flagi wolności, truskawki radości” miała zasięg ogólnokrajowy.

Dorota Maćkula

w liceum w Zawadzkiem



w dniu 3 czerwca w zawadzkańskim liceum odbyły się uroczystości upamiętniające dwudziestą rocznicę pierwszych częściowo wolnych wyborów w powojennej Polsce. Uroczystość rozpoczęła się tradycyjnie dla naszej szkoły - podniesieniem sztandaru narodowego na maszynie, na dziedzińcu szkolnym. Wygłoszony został też okolicznościowy referat ilustrujący przyczyny, przebieg i następstwa tego wyjątkowego w dziejach Polski wydarzenia. W drugiej części uczniowie klasy II d Dominik Kowalski i Paweł Sławski przedstawili kolegom zrealizowany przez siebie film dokumentalny o

znaczeniu roku 1989 dla Polski i Europy. Pokaz filmowy uzupełniły dwa dodatki - zestaw niepublikowanych w filmie wpadek producentów i zaproszonych gości oraz prezentacja multimedialna ukazująca historię Polski po roku 1945. Prezentacji towarzyszyła muzyka z filmu Piraci z Karaibów. Zgodnie z apelem łódzkiego artysty uczniowie zaopatrzeni zostali w symbole zwycięstwa Polaków nad komunizmem - słynne wąsy Wałęsy. Tak wyposażeni uczniowie i uczennice, udali się w plener w celu wykonania pamiątkowego zdjęcia „wąsatej” szkoły. Efekt prezentujemy poniżej.

Orlik ma się dobrze

27 kwietnia 2009 r. przy Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich został oddany do użytku kompleks boisk sportowych w ramach projektu „Moje boisko – Orlik 2012”. Obiekt składa się z wielofunkcyjnego boiska do koszykówki i siatkówki o nawierzchni poliuretanowej oraz boiska do gry w piłkę nożną o wymiarach 30 x 60m ze sztuczną trawą. W ramach projektu korzystanie z boisk jest bezpłatne. Już w pierwszym dniu zainteresowanie boiskami było bardzo duże i do późnych godzin wieczornych tętniło tam życie sportowe. Tym bardziej, że obiekt jest bardzo dobrze oświetlony i może być użytkowany nawet po zmroku. Zatrudniony jest tam animator sportu, który organizuje zajęcia dzieciom i młodzieży korzystającym z boisk oraz koordynuje wejścia grup zorganizowanych.

Chętnych do korzystania z obiektu nie brakuje. Tylko w maju z boisk korzystało ponad dziewięćset osób. Wśród nich są uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu Strzelc jak i okolicznych miejscowości. Dużą grupę stanowią też osoby dorosłe, które z uznaniem wypowiadają się o nowej inwestycji.

Największą popularnością cieszy się boisko do piłki nożnej. Na tym

boisku najczęściej odbywają się różnego typu rozgrywki, zawody, turnieje. Niedawno odbyła się druga edycja Turnieju Św. Jacka. Idea turnieju zrodziła się w trakcie realizacji Projektu „Święty Jacek - Światło ze Śląska”. Zainteresowanie młodzieży tym projektem zainspirowało organizatorów do powtórzenia niektórych części. Oczywiście przy tej okazji odbył się II Międzydiecezjalny Turniej Piłkarski o Puchar św. Jacka. W rozgrywkach wzięły udział reprezentacje szkół średnich i wyższych diecezji katowickiej i opolskiej, tworzących metropolię górnośląską. Mimo fatalnej pogody w turnieju wzięły

udział drużyny Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego w Katowicach, Wyższego Seminarium Duchownego w Opolu, Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych z Gliwic oraz gospodarze Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Op.

„To jedna z fajniejszych imprez sportowych”, tak jeden z opiekunów wypowiadał się o zorganizowanych zawodach na wspólnym podsumowaniu turnieju.

Każda drużyna otrzymała pamiątkowy puchar, dyplom, a każdy uczestnik pamiątkowy medal z wizerunkiem św. Jacka.



O PUCHAR ŚW. JACKA

Turniej organizowany przez Zespół Szkół Zawodowych nr 1 odbył się 27 maja na boisku Orlik przy ul. Powstańców Śląskich. W rozgrywkach wzięły udział reprezentacje szkół średnich i wyższych diecezji katowickiej, gliwickiej i opolskiej.

Turniej zorganizowany został już po raz drugi jako kontynuacja programu edukacyjnego pod tytułem „Św. Jacek - Lux ex Silesia”, dla uczczenia 415 rocznicy kanonizacji św. Jacka, patrona metropolii górnośląskiej.

Głównym celem Turnieju Piłkarskiego o Puchar św. Jacka poza integracją młodzieży jest wzbudzenie zainteresowania postacią urodzonego w Kamieniu Śląskim, jednego z najbardziej znanych w świecie polskich świętych.

I miejsce w turnieju zajęła drużyna Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych z Gliwic

II miejsce - gospodarze, czyli drużyna Zespołu Szkół Zawodowych nr 1
III miejsce - Wyższe Seminarium Duchowne w Opolu

IV miejsce - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 Rydułtowy
V miejsce - Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne w Katowicach.

Najlepszym Strzelcem Turnieju został Mateusz Pawlak (ZSET Gliwice)

Najlepszym Bramkarzem – Krzysztof Pakuza (WŚSD Katowice)

Najlepszym Piłkarzem – Marcin Kutek (WSD Opole)

Młodych sportowców do gry w niesprzyjających warunkach atmosferycznych rozgrzewali zgromadzeni kibice: uczniowie i zaproszeni goście. Wszystkim uczestnikom turnieju gratulujemy wspaniałej sportowej walki.



Krajowa Odznaka Jakości dla projektu eTwinning w ZSZ nr 1

Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich otrzymał Krajową Odznakę Jakości za projekt eTwinning „Clean Tech: Sustainable Mobility – WKTO Sept 2008 - March 2009”. Krajowa Odznaka Jakości przyznawana jest przez Narodowe Biuro Kontaktowe Programu eTwinning tym nauczycielom i szkołom, których praca w ramach partnerstwa została uznana za wyróżniającą w naszym kraju. Projekt zgłoszony do Odznaki Jakości oceniany jest pod względem trwałości, wykorzystania w projekcie technologii ICT, rezultatów i korzyści, integracji międzyprzedmiotowej, wymiaru europejskiego, innowacyjności oraz ogólnej jakości.

Projekt WKTO realizowany przez ZSZ nr 1 dotyczył pogłębia-

nia wiedzy na temat środków transportu przyjaznych środowisku z wykorzystaniem środowiska wirtualnej nauki. Autorzy projektu, nauczyciele z francuskiej szkoły średniej Lycee l'Oiselet w Bourgoin-Jallieu, nawiązali współpracę ze szkołami z Czech, Słowacji, Bułgarii, Rumunii, Rosji, Niemiec, Hiszpanii, Włoch, Francji, Holandii, Portugalii, Szwecji, Estonii, Grecji, Turcji, Chile, Singapuru, Australii i Polski. Uczniowie z tych krajów porozumiewali się w języku angielskim w ramach klas wirtualnych, z których każda składała się z około 15 uczniów z różnych państw.

Udział w projekcie wymagał od uczniów samodzielnej pracy badawczej. Sami zdobywali wiedzę na temat zrównoważonego transportu poprzez poszukiwanie informacji w

Internecie w języku angielskim, a następnie redagowali teksty, które umieszczali w swoich klasach wirtualnych. Przeprowadzali badanie ankietowe, którego wyniki musieli następnie opracować i zamieścić we wspólnie opracowanych raportach. Dzięki udziałowi w projekcie WKTO rozwinęli oni swoje umiejętności językowe i komunikacyjne. Poprzez kontakty z rówieśnikami z klas wirtualnych zrozumieli, że język angielski to nie tylko nauka słówek i reguł gramatycznych, ale przede wszystkim narzędzie komunikacji, tak potrzebne w dzisiejszym świecie. Zdobyli nowe umiejętności, takie jak poruszanie się w środowisku wirtualnej nauki, opracowywanie raportów i prezentacji czy praca w zespole.

Dzięki zaangażowaniu koordyna-

tora projektu, mgr Magdaleny Biernat oraz uczniów ZSZ nr 1: Magdaleny Hajduk, Moniki Kolibaby, Justyny Gruszki i Lucyny Kały z kl. I Tot b, Anny Łukasiewicz z kl. I Tot a, Dominika Wilczka z kl. II Ts oraz Beaty Gwozdek i Kariny Krupy z kl. IV Tek b, prace nad projektem zostały docenione przez Narodowe Biuro Programu eTwinning. Przyznanie Krajowej Odznaki Jakości to dla uczniów większa motywacja do prowadzenia zaplanowanych działań, a dla szkoły publiczne uznanie dążenia do jakości oraz otwartości na współpracę europejską.

Magdalena Biernat

Nauczyciel języka angielskiego w ZSZ nr 1

Dać młodym głos

W dniach od 24 do 28 maja 2008 roku uczniowie ZSZ nr 1 w Strzelcach Op. mieli możliwość wziąć udział w konferencji „Międzynarodowe Forum Młodzieży” które odbyło się w Austrii Górnej, a dokładnie w malowniczo położonym kurorcie Bad Ischel. Projekt był realizowany przez Komisję Europejską pt.: „Youth in Action – Młodzi w działaniu”, projekt Give youth a voice – Dajmy młodzieży prawo głosu, który był koordynowany przez Kammer für Arbeit und Angestellte (Izba Robotników i Pracujących).

Ze strony województwa opolskiego głównym organizatorem był Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego oraz Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki.